concernit s-e, alias «na grath». *Ita saepius. Additur domesticum* (StPPP II p. 191, a. 1412 *et saepius*), *item domus, cf. supra 1822,33 et saepius. Syn. et iuxta posita attinentiae* (KsgKaz p. 120, a. 1379 *et saepius*), massaritia (KodWp X, p. 352, a. 1444), mobilia (KsgŁawKr p. 257, a. 1394 *et saepius*), paraphernalia (*ib. et saepius*), res mobiles (KodWp XI p. 184, a. 1418), supellex (GŁOG. Alex. I fol. F III<sup>a</sup>), utensilia domus (GLc p. 14, saec. XV). *Constr. sq. gen., cf. supra 1822,33 et Lites II p. 319 (a. 1412): recepit ... boves et vaccas ... cum s-bus domus. Ita saepius.*

**2. przyrząd, narzędzie (rolnicze, rzemieślnicze itp.); instrumentum (rusticum, fabrile sim.)** Somm. p. 150 (a. 1395): Barthossius ... equos, arma et s-a ... sustulit. StPPP II p. 120 (a. 1401): villa ... cum omnibus bonis ... debet reuerti ... cum ... equoribus, frumentis et s-bus. DecrICC I p. 447 (a. 1476): bona mobilia ... una cum s-bus artis sutorice reliquit. *Ita saepius. Constr. sq. gen., ut supra et DŁUG. LibBen I p. 400: omnium s-iuum eius bra-seatorii tenentur intendere. Ita saepius.*

**3. dobytek, majątek; res, opes** \*KodWp I p. 435 (a. 1279): prohibemus inviolabiliter obser-vari, ne s-ia sacerdotis, propria seu alia in ecclesiis reponantur aut etiam teneantur. KodKKr II p. 298 (a. 1404): villa ... cum omnibus ... s-bus, frugi-bus et satis ... ad conuentum ... debet pertinere. *Ita saepius. Constr. sq. in c. abl.* StPPP IX p. 45 (a. 1453): inculpata fuit predictum Iacosium Hanna ... pro s-bus videlicet in duodecim marcis.

**4. środki pieniężne, pieniądze; nummi, pecunia** AGZ XVIII p. 363 (a. 1495): recognoverunt, quia ... de omnibus censibus, proventibus, thesauris et s-bus argentariis et de omnibus et singulis bonis ... satisfecerunt.

**5. zwierzęta hodowlane znajdujące się w go-spodarstwie, żywy inwentarz; animalia domestica a rusticis possessa, pecus** TPaw IV p. 85 (a. 1400): quecumque habent circa suam metam tam boves et vacas et omnia s-a quadrupedum et bipedum. RH IV p. 130 (a. 1447): citant pro ... ovibus et pro se-xagenta peccoribus cornutis ... et pro duodecim equis laboriosis et pro cetum truncis apum ... et pro aliis s-bus inferioribus, alias «o bidla podlyessa».

**6. nakrycie łóżka, narzuta, biełizna pościelowa; plaga, vestimentum, lecti stramen** KsgŁawKr p. 105 (a. 1373): s-a vero ... lectisternia ... linthe-amina, scampnile unum, debent ... dividere frater cum sorore. *Ib. p. 136 (a. 1376): res ipsorum, vi-delictet vestes et s-a. Ita saepius. N. explicationem* GŁOG. Alex. I fol. F III<sup>a</sup>: supellex ... capitur pro lodice ... item reperitur s-e pro eodem.